
 

 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 75 Красноармейского района Волгограда»  

(МОУ СШ № 75) 

 

 

 

  от 30.08.2024г.                                                                                            №  170 

          

«Об утверждении основной 
образовательной программы  
среднего общего образования» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального 

государственного образовательного стандарта  среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения от 12.08.2022                                            

№ 732,  Федеральной образовательной программы  среднего общего 

образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 с 

учетом изменений, внесенных приказом от  19.03.2024 № 171, в соответствии 

с решением педагогического совета от 30.08.2024, протокол № 1, и в целях 

приведения ООП СОО в соответствие с ФОП СОО,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить основную образовательную программу  среднего общего 

образования (новая редакция) и ввести в действие с 01.09.2024г. 

2. Считать утратившей силу основную образовательную программу  

среднего общего образования, утвержденную педагогическим советом 

31.08.2023г., протокол № 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Директор                                                                                 О.Н. Белолипецкая 

 

 

ПРИКАЗ 


		2024-10-05T10:46:17+0300
	Белолипецкая Ольга Николаевна




